Sebenarnya cukup banyak kitab yang membahas ayat-ayat al-Qur’an

dengan menggunakan metode muqaran, akan tetapi hanya pada ayat-ayat

tertentu (bukan ayat secara keseluruhan). Sebagian contoh karya tafsir yang

menggunakan metode ini pada sebagian ayatnya antara lain Tafsir al-Maraghi

karya Ahmad Musthafa Al-Maraghi (w. 1364 H/1945 M), Al-Jawa>hir fi Tafsi>r

al-Qur’a>n al-Kari>m karya Syeikh Tanthawi Jauhari (w. 1358 H/ 1940 M), A>yatul

Ah}kam karya Muhammad Ali ash-Shabuny (w. 1443 H/2021 M)49, Jami’ al-

Bayan fi> Ta’wil al-Qur’an karya Ibnu Jarir at}-T}abari (w. 310 H/ 923 M)50 dan

lain-lain.

Sama halnya dengan metode tematik, agar tercapai sebuah tujuan

penelitian dalam melakukan penelitian dengan metode muqaran, ada langkah-

langkah sistematis yang harus ditempuh. Berikut langkah-langkah metode tafsir

muqaran:

a. Memusatkan perhatian kepada sejumlah ayat tertentu dalam al-Qur’an.